
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

22 февраля 2023 года                                                                               № 37 

с. Карповка 

 

Об итогах мониторинга по соблюдению  

требований к формированию объективной  

ВСОКО в образовательном учреждении 

 

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 07.11.2022 № 1732 «О реализации мер по формированию 

объективной ВСОКО в образовательных — организациях Республики Крым», от 

26.12.2022 № 2088 «Об итогах проведения мониторинга по формированию объективной 

ВСОКО в образовательных организациях Республики Крым, приказа управления 

образования Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 

13.01.2023г. № 12 «О мониторинге по соблюдению требований к формированию 

объективной ВСОКО в образовательных учреждениях Красногвардейского района», 

приказа МБОУ от 10.02.2023г. № 34 «О  мониторинге по соблюдению требований к 

формированию объективной ВСОКО в образовательном учреждении», в целях 

выстраивания сбалансированной системы оценки качества подготовки обучающихся, 

получения объективной и достоверной информации о размещении на официальном сайте 

ОУ аналитических материалов ВСОКО в период с 10 по 22 февраля была проведена 

работа по приведению в соответствие локальных актов и иных документов, 

регламентирующих обеспечение функционирования ВСОКО. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Показатели мониторинга сформированности объективной ВСОКО в МБОУ 

«Карповская школа имени В.И.Пономаренко» (Приложение 1). 

2. В срок до 25.02.2023г. предоставить результаты повторного мониторинга по 

соблюдению требований к формированию объективной ВСОКО по форме в МКУ. 

Ответственная Аблаева Г.М. 

3. Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко». Ответственный Муждабаев Н.А., администратор сайта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены:        Г.М. Аблаева 

         Н.А. Муждабаев 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Карповская школа  

имени В.И.Пономаренко» 

от 22 февраля 2023г. № 37 

 

Показатели мониторинга сформированности объективной ВСОКО 

в МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко» 

 

№ Показатели Да Нет 

1 Представленность на официальном сайте ОУ локального 

нормативного акта, регламентирующего формы, 

периодичность и порядок текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся. 

да  

2 Представленность на официальном сайте ОУ локального 

нормативного акта, регламентирующее индивидуальный 

учет результатов освоения обучающимися 

образовательных программ и поощрений обучающихся, а 

также хранение информации об этих результатах и 

поощрениях. 

да  

3 Комплексность представления на официальном сайте ОУ 

системы ВСОКО (через представленность: локальных 

актов, регламентирующих ВСОКО; раздела ВСОКО и/или 

циклограммы ВСОКО в годовом плане работы; разделов 

программы развития, отражающих результативность и 

содержание совершенствования ВСОКО; 

организационной структуры управления ВСОКО). 

да  

4 Комплексность представления на официальном сайте ОУ 

содержания ВСОКО (через представленность 

информации о процедурах ВСОКО по оценке качества 

всех ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО (в том числе 

АООП); по оценке качества условий их реализации, по 

оценке качества результатов освоения обучающимися 

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО (в том числе АООП).  

да  

5 Комплексность представления на официальном сайте ОУ 

результативности ВСОКО (отчет о самообследовании, 

нормативные локальные акты, аналитические справки, 

презентации). 

да  

6 Открытость функционирования ВСОКО на официальном 

сайте ОУ (через представленность форм привлечения 

обучающихся, родителей, социальных партнеров к 

обсуждению результатов ВСОКО (опросники, анкеты, 

экспертные/ оценочные листы). 

да  

7 Не отнесение ОУ к числу ОУ с признаками 

необъективных результатов процедур оценки качества по 

данным ФИС ОКО за 3 последних года 

 нет 

 

 

 
 


